
 

 

UCHWAŁA NR XII/88/17 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO 

z dnia 21 czerwca 2017 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2016, poz.1870 ze zm.) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Związkowi Gmin Zagłębia 

Miedziowego, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz organy lub osoby uprawnione do udzielania ulg. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu – rozumie się przez to Związek Gmin Zagłębia Miedziowego, 

2) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną nieposiadającą 

osobowości prawnej zobowiązaną do zapłacenia należności, 

3) komórce organizacyjnej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego – rozumie się przez to podstawową 

komórkę organizacyjną, określoną w Regulaminie organizacyjnym Związku Gmin Zagłębia, 

4) należnościach lub należnościach pieniężnych – rozumie się przez to wymagalna kwotę główną zobowiązań 

mających charakter cywilnoprawny wraz z odsetkami za zwłokę i kosztami dochodzenia tej należności 

(jako należności uboczne), 

5) udzieleniu ulgi – rozumie się przez to umorzenie w całości lub części, rozłożenie na raty lub odroczenie 

terminu spłaty części lub całości należności, 

6) przedsiębiorca – rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność gospodarczą, do której mają 

zastosowanie reguły konkurencji określone w przepisach części trzeciej tytułu VII rozdziału § Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. U. UE. C.2008.115.329z 09.05.2008r.), bez względu na formę 

organizacyjno–prawną oraz sposób finansowania. 

§ 3. Uprawnionymi organami do udzielania ulg w zakresie należności jest Zarząd Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego. 

§ 4. 1. Na wniosek dłużnika należność może zostać umorzona w całości lub części w przypadkach 

uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, w szczególności gdy: 

1) dotyczy osób fizycznych – ściąganie należności zagraża egzystencji dłużnika, 

2) dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 czerwca 2017 r.

Poz. 2962



a) istnieje zagrożenie likwidacją miejsc pracy i utratą źródła dochodów przez osoby niepełnosprawne, 

b) przyczyną okresowej utraty płynności finansowej były niedające się przewidzieć zdarzenia losowe, 

c) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że koszty procesowe i egzekucyjne związane z dochodzeniem 

i egzekucją należności byłyby równe albo wyższe od kwoty należności lub należności okazałaby  

się nieściągalna. 

2. Umorzenie należności może nastąpić również z urzędu w przypadku wystąpienia okoliczności 

wymienionych w art. 56 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2016, poz.1870, ze zmianami). 

3. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, w jednostronnym oświadczeniu woli lub umowie oznacza 

się termin zapłaty pozostałej części należności oraz odsetek należnych, naliczonych od dnia pierwotnego 

terminu zapłaty do dnia zapłaty w stosunku do pozostałej części należności. W razie niedotrzymania tego 

terminu przez dłużnika oświadczenie lub umowa traci swoją moc. 

4. Umorzenie należności głównej powoduje jednocześnie umorzenie należności ubocznych.  

Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku procentowym podlegają 

umorzeniu należności uboczne. 

5. Umorzenie należności, za które odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić  

gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

§ 5. 1. Na wniosek dłużnika można odroczyć spłatę należności lub części należności albo rozłożyć na raty 

spłatę całości lub części należności, jeżeli przemawiają za tym udokumentowane trudności płatnicze dłużnika, 

a interes wierzyciela nie stoi temu na przeszkodzie. 

2. Od należności, której spłatę odroczono lub rozłożono na raty, odsetki ustawowe są naliczane do dnia 

złożenia wniosku o udzielenie ulgi, włącznie z tym dniem. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie lub w pełnej wysokości należności, której termin płatności odroczono 

albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała do zapłaty staje się wymagalna 

natychmiast wraz z odsetkami, z zastrzeżeniem ust.4. 

4. Po udzieleniu ulgi należność pozostała do zapłaty staje się wymagalna natychmiast wraz z odsetkami 

jeżeli dłużnik nie reguluje bieżących należności. 

§ 6. 1. Organ, o którym mowa w § 3, może udzielać przedsiębiorcom ulgi stanowiące pomoc publiczną 

w rozumieniu Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej (t.j. Dz. Urz. UE C, NR 115 z 09.05.2008r.), 

warunkiem rozpatrzenia wniosku o ulgę jest łącznie: 

1) dochowanie wymagań z § 4 lub § 5; 

2) dochowanie ze strony wnioskodawcy wymagań z rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 

z 18.12.2013r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  

do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2013 r. Nr 352), lub odpowiednio rozporządzenia Komisji (UE)  

nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 2013 r. Nr 352),  

albo rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190/45 z dnia 28.0.6.2014r.); 

3) przedstawienie przez wnioskodawcę dodatkowych dokumentów i informacji określonych w art. 37 ust.1 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 1808 ze zm.) oraz w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, 

poz. 311 ze zm.) lub odpowiednio w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie  

lub rybołówstwie (Dz.U. Nr 121, poz.810). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2962



2. W przypadku gdyby ulga stanowiła pomoc publiczną i nie mogła być udzielona jako pomoc de minimis, 

może być udzielona jako pomoc indywidualna przy spełnieniu warunków dopuszczalności pomocy dla danego 

przeznaczenia z zachowaniem przepisów proceduralnych dotyczących pomocy publicznej, w szczególności 

odnoszących się do obowiązku notyfikacji takiej pomocy. 

3. Pomoc de minimis nie może być udzielona, jeżeli przedsiębiorca otrzymał pomoc inną niż de minimis 

w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, a łączna kwota pomocy 

spowodowałaby przekroczenie dopuszczalnej intensywności pomocy określonej w przepisach mających 

zastosowanie przy udzielaniu pomocy publicznej innej niż de minimis. 

§ 7. 1. Udzielenie ulg następuje w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa cywilnego  

a w szczególności w formie oświadczenia woli organu uprawnionego lub umowy zawartej z dłużnikiem. 

2. Odmowa udzielenia ulgi następuje w formie oświadczenia woli organu uprawnionego. 

3. W przypadkach, o których mowa w §3 ust. 4, umorzenie należności następuje w formie jednostronnego 

oświadczenia woli organu uprawnionego, które stanowi podstawę odpisu w księgach rachunkowych. 

§ 8. 1. Wniosek o umorzenie, odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenia na raty należności pieniężnych 

dłużnik składa do uprawnionego organu wraz z dokumentami potwierdzającymi okoliczności faktyczne 

wskazane we wniosku. 

2. Do wniosku dłużnik zobowiązany jest załączyć: 

a) osoba fizyczna - oświadczenie o sytuacji majątkowej, 

b) osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej – składa dokumenty 

świadczące o sytuacji finansowej. 

3. Organ może żądać od dłużnika dodatkowych wyjaśnień oraz dokumentów niezbędnych  

do rozstrzygnięcia sprawy wyznaczając mu w tym celu dodatkowy termin. 

4. Niezastosowanie się dłużnika do wezwania i nie uzupełnienie brakującej dokumentacji w wyznaczonym 

terminie przez organ, powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

5. Wnioski o udzielenie ulg rozpatrują właściwsi pracownicy podstawowych komórek organizacyjnych 

Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 

6. W przypadku negatywnego załatwienia sprawy dotyczącego umorzenia, odroczenia lub rozłożenia  

na raty odsetki liczone są w pełnej wysokości do dnia dokonania wpłaty. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XX/74/10 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach 

z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych przysługujących Związkowi Gmin Zagłębia Miedziowego, do których nie stosuje  

się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2010 r., Nr 140, poz. 2162). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego: 

K. Leszczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2962


		2017-06-27T10:44:08+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




